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AGJENCISE KOMBI?:I'ARE TE ARSIMIT, FORMIMIT PROFESIONAL DHE KUALIFIKIMEVE
(PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR TE VITIT 2019)

* Shénim: Ky plan mund t& pésojé ndryshime né& pérputhje me kérkesa t& vecanta dhe nevojat e paparashikuara, me miratimin e Drejtorit t&¢ AKAFPK-s&
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PLAN PUNE | SEKTORIT TE PROFESIONEVE DHE KUALIFIKIMEVE PROFESIONALE

(PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR TE VITIT 2019)
Personat Afati Institucionilet Efektet Treguesit konkrete pér
PE‘RSHKRIM.I | OBJEKTIVIT Masat né zbérthim té objektivit | pérgjegj. pér kohor bashke- financiare pér | vlerésimin e realizimi
QE DUHET TE REALIZOHET ndjekjen e punues realizimin e té ¢cdo mase
programit cdo mase

I. LISTA KOMBETARE E
PROFESIONEVE (LKP) DHE
STANDARDET E
PROFESIONEVE
A. Mbéshtetje e pérdoruesve | 1. Takime orientuese né 12 | E. Gishti | Shkurt- | Partnerét Nga buxheti Konsulta ne 12 rajone
pér zbatimin e LKP rajone pér pérdorimin e LKP | A Leka Dhjetor | sociale Materiale trajnuese

sé rishikuar. D. Xhelili Ministri dhe Mbéshtetur nga | (prezantime

2. Trajnim/orientim i personelit institucione té UNDP, Projekti | poéerpoint, ekstrakte

té zyrave te punésimit pér tiera “Skills for nga KLP e botuar, etj.)

pérdorimin e informacionit né SHKP Employment”

LKP Nga buxheti

3. Mbeéshtetie e pérdoruesve

sipas kérkesave té rastit
B. Hartimi i standardeve té 1. Koordinimi i veprimtarive pér | E. Gishti Janar- Institucione t& Mbéshtetur nga | 8 standarde profesioni
profesioneve pér kualifikimet seleksionimin dhe rekrutimin e | A. Leka Dhjetor | AFP-s& --Nga buxheti
profesionale afatgjata anétaréve té grupeve té punés | D. Xhelili Perfagésues -GIZz

pér hartimin e standardeve te biznesi -S4)
profesioneve - ERI SEE

2. Moderimi i takimeve ne ményré
té strukturuar duke pérdorur si
metodologji bazé, metodén
DACUM

3. Konsult¢ mé& grupet e punés
pér hartimin e standardeve té
profesioneve

4. Pérpunimi  dhe formatimi i
informacionit pér hartimin e 10
standardeve té profesioneve.

5. Koordinimi i veprimtarive pér
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seleksionimin dhe rekrutimin e
anétaréve té grupeve té punés
pér validimin e standardeve té
profesioneve

6. Moderimi i takimeve per
validimin e standardeve té
profesioneve
7. Formatimi i standardeve te
profesioneve
C. Hartimi i standardeve té& | 1. Koordinimi i veprimtarive pér | E. Gishti Janar- Pérfagésues - Nga buxheti 10 standarde te
profesioneve si bazé pér seleksionimin dhe rekrutimin e | A Leka Dhjetor biznesi - Projekti Ndér | profesioneve pér kurset
hartimin e kurseve té formimit anetaréve té grupeve té punés | D. Xhelili kufitar afatshkurtra
profesional pér hartimin e standardeve té Shqipéri-

profesioneve per kurset Kosove,

afatshkurtra financuar nga

2. Moderimi i takimeve ne meényré BE, “Fuaqi
té strukturuar Pérpunimi dhe Punétore e
formatimi i informacionit Shkathét per

3. Konsulté mé grupet e punés Integrim
pér hartimin e standardeve t& Ekonomik”
profesioneve (SEEI)

4. Pérpunimi dhe formatimi i - Cultural
informacionit pér hartimin e 10 Heritage
standardeve té profesioneve. githout

5. Koordinimi i veprimtarive pér Borders-
seleksionimin dhe rekrutimin e Albania
anétaréve té grupeve té punes
pér validimin e standardeve té
profesioneve

6. Moderimi i takimeve per
validimin e standardeve té
profesioneve

7. Formatimi i standardeve té
profesioneve

1. LISTA KOMBETARE E

KUALIFIKIMEVE
PROFESIONALE
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A. Rishikimi i klasifikimit té
kualifikimeve profesionale

%

Zhvillimi i takimeve konsultative
me perfagésues té ofruesve t&
arsimit dhe formimit profesional
publik, duke synuar
identifikimin e nevojave pér
kualifikime né& rajone té
ndryshme, né pérputhie me
prioritet rajonale t& zhvillimit
ekonomik dhe tendencat né
punésim.

2. Organizimi i vizitave né ofrues

3. Hulumtime  t&

té arsimit dhe
profesional

formimit

tregqut  pér
aspekte te vecanta sipas

kérkeses.

4. Studimi i tregut pér sektorin e

Mekatronikés

E. Gishti
A. Leka
D. Xhelili

Nga buxheti
Glz

Raport i studimit té
tregut pér sektorin e
Mekatronikés
Raport nga vizitat

B. Hartimi i pérshkrimeve té

kualifikimeve

1.

Grumbullim informacioni (né
internet dhe burime té tjera té
dhénash), péerkthime dhe
pérpunim i informacionit pér
hartimin e pérshkrimit te 23
pérshkrimeve té kualifikimeve
profesionale.
2.Ndjekja e procedurave pér
rekrutimin dhe seleksionimin e
grupit té punés per hartimin e
pérshkrimit t& 23 pérshkrimeve
té kualifikimeve profesionale.
e Pérpilimi i njoftimit pér
pjesémarrje né grupet e

punés
+ Pérgatitia e njé formulari
tip pér aplikim.
« Seleksionimi i
L kandidatéve dhe

E. Gishti
A. Leka
D. Xhelili

Janar-
Dhjetor

Institucione té
AFP-sé&
Partnerét
socialé

SAFTI

Nga buxheti
ALTour
IPA

23 drafte té
pérshkrimeve té
kualifikimeve
profesionale te
niveleve 2-5 té KSHK
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pérgatitja e kontratave

. Moderimi i takimeve me grupet

e punés pér hartimin e 23
pérshkrimeve té kualifikimeve
profesionale.

. Formatimi  informacionit pér

hartimin e pérshkrimit t&¢ 23
kualifikimeve profesionale né
nivelet 2 - 5 té KSHK.

Institucione té
AFP-sé
Perfagésues
biznesi

V. VEPRIMTARI TE
NDRYSHME

A. Veprimtari né bashképunim
me té treté

-

Kontribut pér céshtie té
ndryshme té AFP-sé& dhe
tregut t& punés né kuadér té
bashképunimit me  MFE,
MAS, SHKP dhe institucione
té tjera;

Kontribut ne hartimin e akteve
nénligjore né zbatim té ligjit té
ri pér Arsimin dhe Formimin
Profesional

Kontribut ne hartimin e akteve
nénligjore né zbatim t& ligjit té
amenduar pér KSHK

Kontribut né& procesin pér
referencimin e KSHK me
Kornizén Europiane te
Kualifikimeve

Kontribut né Task Forcén pér
zhvillimin e Kornizés
Shgiptare té& Kualifikimeve péer
ngritjen e Komiteteve
Sektoriale;

Kontribut ne Grupin
Keéshillimor te Kornizés
Europiane té Kualifikimeve
(KEK) né kuadér te procesit té

E. Gishti
A Leka
D. Xhelili

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

E. Gishti

Janar-
Qershor

MFE, MAS,
SHKP, IZHA,
Partnerét
socialé

Sipas rastit

ETF

ETF, UNDP

ETF, RISI

Kontribut i shkruar
(komente/sugjerime)
pér dokumentacion
ligjor

Kontribut i shkruar
(komente/sugjerime)
né kuadrin e
angazhimit né Task
forcén pér KSHK
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10.

1

Az

referencimit t¢  Kornizave
Kombeétare té Kualifikimeve
me KEK.

Kontribut né  kuadér t&
zbatimit t& projektit “European
Platform for Adult Learning in
Europe (EPALE)";

Kontribut ne  kuadér te
zbatimit t& projektit “Adult
Learning Agenda in Europe”;
Kontribut n&  kuadér te
zbatimit te projektit
“FOREORK";
Kontribut pér aspekte
ndryshme t& AFP-s¢ dhe
tregut te punés ne
bashké&punim me projekte dhe
donatoré t& tjeré né kete
fushe.

Pérditésim i informacionit né
éebsite né bashkeépunim me
SAFTI né AKAFPK;

E. Gishti

E. Gishti
A Leka
D. Xhelili

D. Xhelili

GIZ, RISI
Albania,
Séisscontact,
Kulturkontakt,
ETF, efj.

SAFTI

Projekti EPALE | Projekti EPALE

Fondet e
projekteve

Nga buxheti

B. Planifikime, raportime te
veprimtarive té sektorit dhe
vierésim i performancés sé
stafit

Hartimi i planeve dhe
raportimeve mujore, 3 mujore,
6 mujore dhe vjetore

. Vlerésimi i performancés sé

punonjésve né SPKP

E.Gishti

S. Limaj
E. Gishti

Janar-
Dhjetor

SAFTI

Nga buxheti

Planet

Raportet
Vierésimi i
performancés sé
secilit punonjés

C. Veprimtari vet-trajnuese

dhe trajnuese

Kérkim né Internet pér
informacione nga institucione
analoge.

Pjesémarrje né takime, kon-
ferenca, éorkshope pér AFP.

E. Gishti
A. Leka
D. Xhelili

Janar-
Dhjetor

il

Nga buxheti

Sipas rastit

Pérgatiti:
Ejvis Gishti
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TRAJNIMIT TE MESUESVE TE AFP

(PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR TE VITIT 2019)

PLAN PUNE | SEKTORIT TE SKELETKURRIKULAVE DHE STANDARDEVE TE

PERSHKRIMI | Masat né zbérthim té Personat Afati Institucioni/ Efektet Treguesit konkrete pér
OBJEKTIVIT QE DUHET objektivit pérgjegj. pér kohor et bashké- financiare vierésimin e realizimi té
TE REALIZOHET ndjekjen e punues pér ¢do mase
programit realizimin e
gdo mase
1. HARTIMI | 1. Hartimi i 7 A Mustafai, Shkurt— | - Shkollat Nga buxheti | - 7 Skeletkurikula té reja
DOKUMENTACIONIT Skeletkurrikulave té rejaté | A.Buci Dhjetor Profesionale; té Niv.I-1l-11l té miratuara
KURRIKULAR PER kualifikimeve profesionale E.Popa, 2019 Partneré nga
ARSIMIN DHE té niv. I-lI-1ll té AP. E. Gega biznesi
FORMIMIN T.Kogi (Sektori)
PROFESIONAL DHE
\ MBESHTETJAE 2. Hartimi i 3 Sektori Prill- - Shkollat Nga buxheti | - 3 Skeletkurrikula té
| ZBATIMIT TE TYRE Skeletkurrikulave té reja té Dhjetor Profesionale; reja té Niv.IV té
‘ kualifikimeve profesionale | 2019 Universitete; miratuara
\ ‘ pas té mesmes (niv. IV i AP) \ Partnerét nga
\I biznesi
|
3. Rishikimi i 20 Sektori Janar - - Shkollat Nga buxheti | - 20 skeletkurrikula té
Skeletkurrikulave Dhjetor Profesionale; rishikuara dhe té
ekzistuese té AP. 2019 Partnerét nga miratuara
biznesi
4. Pérgatitja e 25 Materialeve | Sektori Shkurt- - Shkollat Nga buxheti - 25 materiale mésimore
mésimore mbéshtetése pér Dhjetor Profesionale; té hartuara (rreth 1400
zbatimin e Iéndéve 2019 fq. A4 publikuar né
profesionale té AP. fagen e internetit té
AKAFPK)
5. Hartimi i 10 Programeve té | Sektori Janar- - DRFPP-tg, Nga buxheti | -10 Programe kursesh
kurseve té unifikuara té Dhjetor Partneré nga te miratuara
formimit profesional (FP) 2019 biznesi
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AFP dhe trajneréve té
biznesit pér zbatimin e
Skeletkurrikulave té AP dhe
Programeve té kurseve té
Unifikuara té FP

6. Monitorimi i zbatimit té Sektori Mars — - Shkollat Nga buxheti | - Raport monitorimi
Skeletkurrikulave té AP Dhjetor profesionale
dhe Programeve té 2019 - DRFPP-té
kurseve té FP, marrja e
fidbekut dhe pérmirésimet
e nevojshme
Il. VEPRIMTARI NE 1. Pérgatitja e njé Koncepti A Mustafai né Korrik Nga buxheti | - Dokumenti i Konceptit
KUADRIN E TRAJNIMIT pér Zhvillimin e Vazhduar konsultim me 2019 pér ZHVP né AFP
DHE UDHEZIMIT TE Profesional (ZHVP) té Sektorin
MESUESVE E mésimdhénésve né AFP
DREJTUESVE
1. Pérgatitja e Standardeve té | A.Mustafai né Mars- - Shkollat Nga buxheti - Dokumenti i
trajnimit té mésuesve dhe | konsultim me Shtator Profesionale; standardeve té trajnimit
instruktoréve té AFP Sektorin 2019 Universitete; i miratuar
MFE, IZHA
2. Pérgatitja e njé Udhézuesi Sektori Shkurt - MFE; Nga buxheti | - Udhézuesi publikuar
metodologjik pér hartimin 2019 Shkollat né fagen e AKAFPK
e zbatimin e Kurseve té FP profesionale,
DRFPP-t&
3. Pérgatitja e Udhézimeve Sektori Mars- - DRFPP-t¢; Nga buxheti | - Udhézime té
pér zbatimin e Shtator Shkollat publikuara né fagen e
Skeletkurrikulave té AP dhe 2018 profesionale AKAFPK
té Programeve té kurseve té
Unifikuara té FP
4. Realizimi i Trajnimeve dhe i | Sektori Mars- - DRFPP-té, Nga buxhetii | - Programe trajnimi dhe
mbéshtetjes sé drejtuesve, Dhjetor Shkollat Donatoréve materiale mbéshtetése
mésuesvelinstruktoréve té 2019 profesionale | dhe AKAFPK | pér trajnimet (50 fq.A4)
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5. Mbéshtetja e realizimit té

1a e realizimi Sektori Janar- - Shkollat Nga buxhetii | - Rreth 100 mésues,
programit t& Trajnimit 24 Dhjetor | profesionale, | Donatoréve | instruktoré dhe trajneré
ditor “Bazat e didaktikés 2019 DRFPP-t&, | dhe AKAFPK | té certifikuar
né AFP", pér rreth 100 GIZ
mésueslinstruktoré té AFP
6. Mbéshtetja e trajnimeve pér | Sektori Janar- - Shkollat Nga buxhetii | - rreth 20 mésues e
mésuesit dhe instruktorét Dhjetor profesionale | Al-Tour dhe instruktoré té trajnuar
e shkollave té hoteleri- 2019 té hoteleri- AKAFPK
turizmit né kuadrin e turizmit
Projektit me AL-Tour
IILVEPRIMTARI NE 1. Kontribute né kuadrin e Sektori Janar- -MFE; Sipas rastit Sipas rastit
KUADRIN E angazhimit nga MFE dhe Dhjetor MASR
BASHKEPUNIMEVE MASR pér aspekte té 2019
ndryshme té AFP (VKM,
rregulioret, udhézimet,
struktura e AP, matura
shtetérore profesionale, I
panairet etj.). ‘
2. Kontribute né kuadrin e ‘ Sektori Janar- -AKAFPK; Sipas rastit Sipas rastit
bashképunimit me Dhjetor institucione te
sektorét e tjeré té 2019 tjera, biznese
AKAFPK, me Institucione
té tjera dhe me biznesin.
3. Kontribute té kuadrin e Sektori Janar- -Projekti Sipas planit Sipas rastit
angazhimit me Projektet Dhjetor EPALE té punés se
EPALE, AL-AGENDA 2019 EPALE
4, Kontribute né grupet e Sektori Janar- -Projektet e Sipas rastit Sipas rastit
ngritura nga projektet e Dhjetor donatoréve
ndryshme té donatoréve 2019

té BE dhe té vendeve té
tjera (ETF, GIZ, Al-Tour,
S4J, UNDP etj.).
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5. K;:::::\:t: '(l:);eerzr:ittlir:e, Sektori JD?'lr“:t;r Sipas rastit | Sipas rastit | Sipas rastit
materialesh, vizita 2049
studimore etj.) né
veprimtari té ndryshme
kombétare dhe
ndérkombétare
(konferenca, seminare,
takime, éorkshope etj.).
6. Pjesémarrje né komisione Sektori Janar - - AKAFPK Nga buxheti Materiale té shkruara
té ndryshme té AKAFPK dhe Dhijetor
té tjera (prokurime, vlerésim 2019
kandidaturash, transferime
etj.).
7. Pérgatitje materialesh pér Sektori Shkurt- | - AKAFPK e | Sipas rastit Sipas rastit
botim (né kuadrin e ‘ Dhjetor institucione té
publikimeve té AKAFPK) 2019 tjera
IV. VEPRIMTARI 1. Kérkim né Internet pér Sektori Janar - Sipas rastit Sipas rastit Sipas rastit
TRAJNUESE DHE VET- informacione nga [ Dhjetor
TRAJNUESE. institucione analoge. | 2019
2. Studim i materialeve té
grumbulluara.
3. Prezantime pér stafin e
AKAFP dhe té tjeré.
4. Shkémbime pérvoje me
institucione té tjera jashté
vendit (Kosoveé)
V. RAPORTIME DHE 1. Raportet dhe planet mujore | A Mustafai Gdo muaj Raportet dhe planet
PLANE pér Sektorin e SSTM. . pérkatése
2. Raporti analitik 6 mujor pér | A Mustafai Qershor
Sektorin e SSTM. )
3. Raporti analitik dhe plani A.Mustafai Dhjetor

1
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ifjetor Pér Sektorin e SSTM.

Sektorit té SSTM I Dokumentacioni i

R
4. Vlerésimet pér antarét e A Mustafai Qershor-

| Dhjetor

| B L ) vlerésimit

1

Pérgatiti:
Pérgjegjési i Sektori té SSTM

Algi Mustafai
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PLAN PUNE | SEKTORIT TE VLERESIN_I_—CERTIFIKIMIT DHE AKREDITIMIT TE OFRUESVE TE AFP-sé
(PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR TE VITIT 2019)

- Efektet
PERSHKRIMI | Personat . | Institucioni | financiare | Treguesit konkreté
é’i?;%‘g'g "k | Masat ng brthim & objektivit ":ﬁle‘:(gj'e'nl“:" lﬁ)’:ﬁ‘r let bashke- | pér pér vierésimin e
REALIZOHET s punues realizimin | realizimit t& ¢cdo mase
e ¢cdo mase
1. Pérditésimi i 35 programeve Ilir Brage Janar MFE, Buxheti 35 Programe
orientuese té Maturés Shtetérore | Etleva Kaguli MASR Orientuese & Ma?urés
Profesionale me clementet e bazés Majlinda Lleshi Shtetérore Profesionale
ligjore pér vitin shkollor 2018-2019 | (Sektori)
(referenca me Udhézimet dhe '
Rregulloren pérkatése, si dhe vitin). |
2. Pérgatitja e programeve té reja | Sckiori Shtator- | Institucionet | Buxheti Database e pérditésuar
orientuese: Néntor | ofruese té
PROGRAMET * Grumbullimi i 1‘m“0nnac10[ut nga } AFP-sé
ORIENTUESE shkollat pér drejtimet/profilet ¢

ofrohen né vitin shkollor 2018-
2019 dhe qé do vijojné t&
ofrohen né vitin shkollor 2019-
2020, me géllim identifikimin e
nevojave pér hartim programesh
orientuese té niveleve dhe t&
Maturés Shtetérore Profesionale.

3. Pérgatitja e Programeve té reja

Formati i ri i programit
Sektori Mars- -

. | Nga | orientues
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rientuese té Kurseve té

Unifikuara Kombétare:

4

Konceptimi i modelit t&
programit orientues (formati me
strukturén e nevojshme).
Hartimi i programeve té reja
Orientuese

. Pérgatitja e programeve

orientuese té kualifikimeve
profesionale (té reja/té

r
L]

ishikuara)

Identifikimi i nevojés pér
programe orientuese
Organizimi dhe moderimi i
procesit t& hartimit t&
programeve orientuese té reja
dhe té rishikuara té
kualifikimeve profesionale pér
nivelet 2-4 t&€ KSHK-sé
Formatimi i programeve

orientuese t& pérgatitura.

Sektori

Dhjetor

Janar-
shkurt

Janar-
Dhjetor

Institucionet
ofruese té
FP-sé

Institucionet
e AFP-sé

buxheti

Nga
buxheti

25 programe orientuese
pér kurset e unifikuara

4 Programe té reja
Orientuese

13 Programe
Orientuese té rishikuara

PERGATITJA E
BANKAVE TE
TESTEVE

. Pérgatitja e njésive té testit:
Moderimi i takimeve pér
hartimin e 1400 njésive té
testeve pér kualifikimet
profesionale té nivelit IV né
KSHK

Sektori

Gjaté
vitit

Institucionet
e AFP-sé

Nga
buxheti

1400 njési testi

14
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2. Akreditimi Sektori Gjaté Institucionet | Nga

Pérgatitja e njé modeli per procesin vitit e AFP-s¢ buxheti Sipas rastit
e Akreditimit UNDP UNDP

Pérgatitja e nj& udhérréfyesi pér
procesin e Akreditimit

3. Vlerésimi i nxénésve

e Pérgatitjen ¢ udhézimit pér
organizimin dhe zhvillimin e
provimeve né AFP

o Zhvillimi i dokumenteve (& Sipas rastit

domosdoshme pér mbéshtetjen ¢

vlerésimit t& nxénésve.

EPALE: |
ZBATIMI 1 e Pjesémartje né aktivitetet né | llir Brage Gjaté | EPALE, EPALE, | Sipas rastit
'?]E(;‘g(];rpﬁ(VE kuadér t& EPALE, AL- Etleva Kaguli vitit
AGENDA Majlinda Lleshi
1. Né kuadrin e bashképunimit Nga
me MAS/MFE: Sektori Janar MAS, MFE | buxheti Komente té shkruara
;gl;g]}rgg]}g E |* Provimet e Maturés Shtetérore sipas rastit
BASHKEPUNIM | * Kontribut né& pér pérgatitjen e
EVE Rregullores sé Maturés
Shtetérore
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¢ Ndjekja e problematikave me Sektori Mars- | QSHA
nxénésit maturanté té shkollave Maj Ofrues té
profesionale. Al

* Ndjekja e plotésimit té rubrikave
té Certifikatés sé Maturés
Shtetérore Profesionale tek
Portali “Maturanti.”

3. Né kuadrin e bashképunimit

me MFE: Sektori Prill- MFE
Panairi i Aftésive Profesionale | maj Ofrues t&
2019 | AFP -sé

* Moderimi i pérgatitjes apo
hartimi i testeve praktike pér
efekt t& konkurrimit.

¢ Kontribut né organizimin,
monitorimin dhe mbéshtetjen pér
zhvillimin e konkurrimeve
ndérmjet shkollave.

¢ Pjesémarrje né& grupet e
vlerésimit té konkurrimit.

Sektori MFE,
4. Né kuadrin e bashképunimit MASR
me Task forcé pér KSHK-né
Pjesémarrje dhe kontribut né
takimet dhe workshop-et Task
Forcés pér KSHK né kuadrin e

referencimit me Kornizén
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Europiane t& Kualifikimeve

Programeve orientuese pér
provimet pérfundimtare,
Maturén Shtetérore

Majlinda Lleshi

(KEK)..
. Pérgatitja e njoftimeve pér Ilir Brage Gjaté SAFTI Nga Sipas rastit
hartimin apo rishikimin ¢ Etleva Kaguli | vitit buxheti

PI}OCEDURAT Profesionale, si dhe hartimin e
PER bankave té testeve pér
KONTRAKTIMI publikim né fagen e AKAFPK-
N DHE =
PAGESEN E N
BASHKEPUNET | 2+ Pérgatitja e kontratave té
OREVE bashképunétoréve.
. Pérgatitja e Urdhérave té
pagesés pér bashképunétorét
dhe dérgimi zyrés sé
administratés pér ekzekutim.
. Pércaktimi i objektivave té Ilir Brage Janar Plane dhe raporte
vitit Etleva Kaguli
Maijlinda Lleshi
TE TIERA . Hartimi i planeve dhe

raportimi

Planet mujore t€ detajuara
Realizimet mujore
Raporti vjetor

Gjaté
vitit

Fage interneti e
AKAFPK e pérditésuar
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Mirémbajtja e rubrikés sé
Vlerésim-certifikimit né fagen e
AKAFPK-sé:
e Hedhja e listave t&
kompetencave t& hartuara.
Hedhja e programeve orientuese
t& Maturés Shtetérore
Profesionale t& plotésuara me
elementet aktuale ligjore, si dhe
€ programeve té reja.
Hedhja e programeve orientuese
(1€ reja dhe té rishikuara).
e Hedhja e fondeve me njési testi
& reja.

Pérgatiti: Sektori
Miratoi E. Gishti

Scanned with CamScanner
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PLAN PUNE | SEKTORIT TE ADMINISTRATES, FINANCES DHE TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT

PER PERIUDHEN JANAR- DHJETOR TE VITIT 2019

PERSHKRIMI |
OBJEKTIVIT QE
DUHET TE
REALIZOHET

Masat né zbérthim té objektivit

I. Procedura
administrative
dhe financiare

1. Raportimi sektorial vjetor 2018 dhe
plani vjetor 2019.

2. Vlerésimi i Stafit t& sektorit per
gjashtémujorin e dyté 2018, sipas ligjit
te NC ne fuqi

3. Rifreskimi i dosjeve té personelit té

AKAFPK-sé sipas ligjit aktual t& Statusit |

te Nepunesit Civil

4. Rishikimi i rregullores sé brendshme
pér funksionimin e Agjencisé
Kombétare té Arsimit, Formimit
Profesional dhe Kualifikimeve
(AKAFPK) né mbéshtetje té
legjislacionit aktual, Ligjit t& Népunésit
Civil. Dérgimi né MMSR pér miratim.

5. Krijimi i dosjeve dhe lidhja e kontratave
té bashképunétoréve té jashtém te
AKAFPK-s¢ lidhur me aktivitetet e
institucionit sipas njoftimeve té
publikuara né Ueb pér 2019.

6. Ripértéritia e kontratave, lidhja e

Personat Afati kohor Institucionilet Efektet | Treguesit konkrete
pérgjegj. pér bashke- financia | pér vlerésimin e
ndjekjen e punues re pér realizimi té cdo mase
programit realizim
in e gdo
mase
T. Brago 10 Janar 2019 Raporti 2018 dhe
plani sektorial 2019.
Drejtori, 11 Janar 2019
Sektorét e Vlerésimi i Stafit té
AKAFPK, T sektorit pér
Brago | Shkurt 2019 gjashtémujorin e
1 dyté 2018.
Dosjet e plotésuara
té personelit té
T Brago AKAFPK-sé sipas
Sektorét e ligjit aktual té
AKAFPK Bashképunétore Statusit té Népunésit
té jashtém té Civil
AKAFPK-s&
Drejtori, T Brago | Janar - Rregullore e
vazhdim Institucionet brendshme pér
publike/ private funksionimin e
Sektorét e AKAFPK-sé, miratuar
AKAFPK, nga MFE.
Drejtori, Dosjet e
T. Brago bashképunétoréve
(Kontratat dhe
dokumentacioni
A. Tiko Janar - shoqgérues i
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10.

1l

13.

14.

15.

kontratave te reja me institucionet gé
ofrojné& shérbime sipas nevojave té
AKAFPK-sé dhe né zbatim té ligjeve né
fuqi.

Vlerésimi i Stafit t&¢ AKAFPK-sé sipas
udhézimeve DAP dhe MMSR.

Regjistrimi i dokumentacionit zyrtar té
AKAFPK-sé.

Rifreskim informacioni i manualit te
zyrés lidhur me pérdorimin e pajisjeve
elektronike te AKAFPK-sé.

Pérgatitja e regjistrit t& prokurimeve té
AKAFPK-sé pér vitin 2019

Pérgatitja e raportit financiar dhe
mbyllja e dokumentacionit lidhur me
bilancin pér vitin ushtrimor 2018

. Pérgatitja e raporteve financiare mujore

Pérgatitja e projekt buxhetit t¢ AKAFPK-
sé pér vitin 2019

Inventarizimi i vlerave materiale te
AKAFPK-sé.

Mbyllja e ditaréve financiaré vjetoré per
2019.

T. Brago

Sektorét e
AKAFPK,
Drejtori,
V. Nogu

A. Tiko

Komisioni
Drejtori,
V. Nogu
T. Brago

V. Nogu
T. Brago
|. Brage

Sektorét e

AKAFPK, ,

V. Nogu,
T. Brago

V. Nogu

vazhdim

Cdo 6 muaj

Cdo dité

Shkurt

Janar

Shkurt

Cdo muaj

Gusht

Dhjetor

Dhjetor

rekrutimit té
bashképunétoréve)

Kontratat e lidhura
sipas legjislacionit
né fugi.

Formularét e
vlerésimit té
plotésuar.

Dokumentacioni
zyrtar i regjistruar.

Manuali zyre i
rifreskuar mbi
pajisjet elektronike
te AKAFPK.

Regjistri i
prokurimeve.

Bilanci vjetor 2018.

Raporte financiare
mujore.

Projekt buxheti i
2019.

Paketa e inventarit té
AKAFPK-sé.

Ditarét financiaré
vjetor.
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Il. Rifreskim i Rifreskim i fages ne Internet. Specialisti IT Cdo muaj Sektorét e Rifreskim i Eebsite te
Fages sé T Brago AKAFPK AKAFPK me adresé:
Internetit té www.akafp.gov.al
AKAFPK-sé

Ill. Mirémbaijtja e Kontrolli i rrjetit kompjuterik t&é AKAFPK- | Specialisti IT Cdo muaj dhe | Sektorét e Rrjeti i Mirémbajtur
rrjetit se T Brago sipas AKAFPK
kompjuterik Mirémbaitja e rrjetit kompjuterik t& nevojave te
dhe telefonik. AKAFPK-s¢ stafit

IV. Arkivimi dhe Regjistrim dokumentacionit zyrtar te A. Tiko Gdo dite Sektorét e Regjistri i Protokollit
Protokollimi i AKAFPK-sé& AKAFPK-sé & té AKAFPK-sé
dokumentacion Instituc.
it t& AKAFPK- Pérpunimi tekniko shkencor i Shtetérore ose
sé dokumenteve zyrtare te arkivuara ne T. Brago Mars 2019 private Lista konkrete e

AKAFP pér vitin 2007 dhe dorézimi i dokumenteve zyrtare
listés konkrete me afatet e ruajtjes se té AKAFPK pér vitin
dokumenteve prané Arkivés sé Shtetit 2007 me afatet e
ruajtjes sé
dokumenteve e
arkivuar né Arkivén e
¥ - Shtetit

V. Kontribut né Kontribut né zbatimin e projektit té fituar | Sektorét e Gdo muaj Drejtori, Detyrat e realizuara
zbatimin e nga AKAFPK “EPALE NSS in Albania AKAFPK, Sektorét e sipas paketave té
projekteve 2019-2019, ne kuadrin e programit Drejtori, AKAFPK, punés né projekt, qé

Erasmus+ té Komisionit Evropian. T. Brago mbulon sektori i
Kontribut né zbatimin e projektit té fituar | V. Nogu Adm. Fin &IT.
nga AKAFPK “FOREORK". A. Tiko

Kontribut né zbatimin e projektit té fituar

nga AKAFPK "“AGENDA-AL".

VI. Monitorimi i Kontribut n& monitorimin e programit 24- | Sektorét e Cdo muaj Shkollat dhe Kontribut né
programit 24- ditor‘Bazat e didaktikés né Arsimin dhe | AKAFPK, gendrat e AFP realizimin e detyrave
ditor“Bazat e Formimin Profesional” té trajnimit té Drejtori, te tjera te sektorit te
didaktikés né mésuesve dhe instruktoréve qé T. Brago Adm. Fin &IT.

Arsimin dhe

ushtrojné profesionin e tyre prané
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Formimin
Profesional” té

shkollave dhe gendrave té arsimit e
formimit profesional té trajnimit t&

trajnimit té mésuesve dhe instruktoréve gé
mésuesve dhe ushtrojné profesionin e tyre prané
instruktoréve shkollave dhe gendrave té arsimit e

formimit profesional

mbi rastet e konflikteve t& Interesave
dhe ményrat e ndjekura pér
parandalimin ose trajtimin e tyre,
rezultatet e arritura, si dhe ¢éshtjet e
lidhura me deklarimin periodik né
AKAFPK.

I. Inspektim pér . Kontribut né Inspektimin pér verifikimin | T. Brago Sipas Shkollat dhe Inspektim dhe
verifikimin e e pérmbushjes sé standardeve E.Kaculi kérkesave te gendrat e AFP raportim
pérmbushjes normative nga ana e objekteve objekteve ge | gé aplikojné
sé standardeve shkollore ge aplikojné pér licencim aplikojné per
normative nga prané QKB-sé. licencim.
ana e objekteve
shkollore ge
aplikojné pér
licencim prané
QKB-sé.

VIII.Veprimtari te . Rap()r[ pér veprimtariné e krycr née Drejtori Janar 2019 ILDKPKI Raport dérguar
tjera zbatim & ligjit nr.9367, daté 7.4.2005, | T Brago ILDKPKI

Pérgjegjése e Sektorit té Administraté Financés dhe TI
Teuta Braco
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